МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 1 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

13.02.2023

Nº 56

г.Темрюк

О создании рабочей группы и внедрении ФОП ДО

На основаниистатьи 12 федерального закона от 29.12.2012г. « Об образовании в российской Федерации», во исполнения приказа Министерства России от 25.11.2022года № 1028 « Об утверждении федеральной образовательной программы дошкольного образования» приказываю:

1. Организовать рабочую группу по переходу на федеральную образовательную программу дошкольного образования (далее рабочая группа) в составе:

Руководитель рабочей группы – старший воспитатель Ломакина Е.Г. Члены рабочей группы: воспитатель Романова О.Е.

учитель-логопед Кравец Е.Г. воспитатель Афанасьева Л.А. инструктор по ФИЗО Раздайбедина Е.П.

- 2. Утвердить и ввести в действие с 01.03.2023 года Положение о рабочей группе по разработки образовательной программы ФОП ДО МБДОУ ДС № 1
- 3. Утвердить план-график внедрения федеральной образовательной программы дошкольного образования (ФОП ДО) в МБДОУ ДС №1, согласно приложения к настоящему приказу
- 4. Рабочей группе:
- Выполнять мероприятия согласно плану-графику, утвержденному пункту 3 настоящего приказа.
- -привлекать по необходимости работников МБДОУ ДС № 1 при выполнении плана-графика.
- -проводить консультации, совещания, и другие мероприятия для выполнения плана -графика
- 5. Старшему воспитателю Ломакиной Е.Г.:
- -контролировать выполнение плана –графика по внедрению ФОП ДО в МБДОУ ДС № 1 в сроки, установленные планом графиком утвержденного пунктом 3 данного приказа;
- -по итогам исполнения отчитаться на заседании Педагогического совета

- ознакомит с настоящим приказом всех членов рабочей группы 6.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ ДС № 1	Е.В. Новикова
10/20 0/1	Ломакина Кравец
Apa	анова О.Е насьева Л.А. айбедина Е.П.